UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Iosephi Speranzæ, Congregationis Oratorii Fanensis  
Presbyteri, Scripturæ Selectæ**

**Speranza, Giuseppe**

**Coloniæ Agrippinæ, 1659**

Digressio de operibus Misericordiæ.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-44265**

Digressio de operibus Misericordiae.

De Hospitalitate.

PUNCTUM LXXXVII.

**I**n hac, ut in aliis charitatis operibus, insignis Job: *Foris non mansit peregrinus, ostium meum viatori patuit.* Sept. addunt: *Omni viatori patuit;* non uni, aut alteri, sed omni Hebraeus: *Ostia mea peregrino pateverunt;* quod adhuc majorem emphasim habet: q. d. Undequaque patebant ad meam domum aditus: volebam enim non uno tantum ostio, sed omnibus excipi peregrinos. Sic in scholiis Varabli. Quid mirum? Hanc à suo consanguineo hereditavit virtutem, Abraham scilicet.

De hac praesertim virtute Abraham ab Apostolo laudatur: *Per hanc quidam placuerunt, Angelis hospitio receptis.* Quam historiam justum est ab ore Chryostomi audire, qui quor. verba habet, tot sententias habet: *Apparuit autem Dominus ei in convalle Mambre sedenti in ostio tabernaculi sui in ipso fervore diei, cumque elevasset oculos, apparuerunt ei tres viri stantes prope eum, quos cum vidisset, cucurrit in occursum eorum, &c.* Ubi, antequam audiamus Chryostomum, notare est, quod dici solet, fas esse Deum pro Deo relinquere. Apparuit ei Dominus, & ecce visis peregrinis cucurrit. Cur cum Deo non loquitur? Cur abit, Deumque deserit? Deum pro Deo relinquit?

Nunc ad Chryostomum, qui primò ponderat illud, quod esset *In ostio tabernaculi*, non in tabernaculo, sed in ostio tabernaculi. Tantoperè, inquit, curabat hospitalitatem, ut noller hospitem venationem cuiquam familiarium committere, sed trecentos decem, & octo habens vernaculos, homo senex; & nunc decrepita ætatis (centenarius enim erat) apud januam sedebat, quasi diceret Chryostomus: Ipse, ipse, et si senex, huic venationi,

**A** ac hospitem prædæ operam dabat, nec fatigabatur vel in Meridie, & in ipso fervore diei, pro sua quiete ducens ministrare viatoribus, quos sub rectum introducere studebat, non curiosè explorans eos, an noti, vel ignoti essent, & quia latam hospitalitatis sagem expanderat, meruit & universitatis Dominum cum Angelis suis suscipere.

**B** Quæritur hic, an Abraham noverit Angelos, necne. Interlinearis asserit. Chryostomus negat, ab utroque moraliter: si noverit, noluit tamen non agere erga visibiles hospites, quod debebat, dispensationi nimirum angelicæ in forma ministrando. *Laventur pedes vestri, &c.* At non egebant ablutione? Sed ego ego ablutionis merito, inquit Abraham, laventur hi pedes, quales sunt. Quo docemur, cum hospites pro viribus agendum, ut beneficium recipiant, nostra enim summoperè interest, si dignantur accipere.